

KẾ HOẠCH

**Tổ chức gặp mặt nhân kỷ niệm 80 năm
ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024)
và 35 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024)**

Thực hiện Kế hoạch số 1999/KH-QK ngày 22/10/2023 của Quân khu; Công văn số 1984-CV/TU ngày 09/01/2024 của Tỉnh ủy; Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 25/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024); theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Công văn số 4290/BCH-CT ngày 17/10/2024 và trên cơ sở cuộc họp do UBND tỉnh tổ chức vào sáng ngày 13/11/2024, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức gặp mặt các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh; các đồng chí tướng lĩnh, thủ trưởng các cơ quan Quân khu 5 quê Quảng Ngãi; thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh qua các thời kỳ và cán bộ Quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác, chuyên ngành trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm cụ thể hóa Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 25/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh, thông qua đó trao đổi, cung cấp thông tin, những trọng tâm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng, sự điều hành, quản lý của Nhà nước và của tỉnh nhà tạo sự đồng thuận về tư tưởng chính trị. Đồng thời giáo dục, tuyên truyền sâu rộng trong Nhân dân và cán bộ, chiến sĩ LLVT tỉnh nhận thức sâu sắc về Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại, dân tộc anh hùng, bản chất cách mạng, tuyên thống vẻ vang của Quân đội nhân dân (QĐND) Việt Nam trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

- Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh, cán bộ quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác, chuyên ngành; thực hiện thông tin hai chiều, tạo mối quan hệ giữa các thế hệ cán bộ đi trước và thế hệ cán bộ đang công tác ngày càng gắn bó sâu sắc hơn.

2. Yêu cầu

Tổ chức thực hiện chặt chẽ, trọng thị, chu đáo, thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm; xứng với tầm vóc, ý nghĩa của sự kiện, phù hợp với điều kiện thực tiễn của tỉnh, không phô trương, hình thức.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức gặp mặt các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh; các đồng chí tướng lĩnh, thủ trưởng các cơ quan Quân khu 5 quê Quảng Ngãi; thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh qua các thời kỳ; cán bộ Quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác có cấp bậc quân hàm Đại tá; các đồng chí đã giữ chức danh lãnh đạo, chỉ huy đơn vị cấp Lữ đoàn, Trung đoàn, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, thị xã, thành phố và tương đương trở lên.

2. Tổ chức các hoạt động đền ơn đáp nghĩa: Dâng hương nghĩa trang liệt sĩ tỉnh, Nhà truyền thống LLVT tỉnh, Nhà tưởng niệm cố Thủ tướng Phạm Văn Đồng và nhà thờ các tướng lĩnh Quân đội trên địa bàn tỉnh; thăm, viếng, tặng quà gia đình các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh, thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh qua các thời kỳ đã từ trần; Mẹ VNAH, Anh hùng LLVT nhân dân, gia đình chính sách tiêu biểu có hoàn cảnh khó khăn.

III. CHƯƠNG TRÌNH, THANH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Tổ chức gặp mặt các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh; các đồng chí tướng lĩnh, thủ trưởng các cơ quan Quân khu 5 quê Quảng Ngãi; thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh qua các thời kỳ; cán bộ Quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác có cấp bậc quân hàm Đại tá; các đồng chí đã giữ chức danh lãnh đạo, chỉ huy đơn vị cấp Lữ đoàn, Trung đoàn, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, thị xã, thành phố và tương đương trở lên

a) Chương trình gặp mặt

- Văn nghệ chào mừng;
- Ôn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Xem phim tài liệu 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của Quân đội nhân dân Việt Nam;
- Lãnh đạo tỉnh phát biểu chào mừng;
- Phát biểu của các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh, tướng lĩnh, cán bộ Quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác.
- Lãnh đạo tỉnh phát biểu, tiếp thu các ý kiến phát biểu;
- Trao tặng Huân chương bảo vệ Tổ quốc theo Quyết định số 994/QĐ-CTN ngày 31/8/2023 của Chủ tịch Nước.
- Kết thúc buổi gặp mặt, mời cơm thân mật.

b) Thành phần: 765 đ/c; trong đó, đại biểu dự gặp mặt 625 đ/c; phóng viên Báo, Đài, lái xe, phục vụ: 140 đ/c, cụ thể như sau:

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy: 14 đ/c;
- Nguyên lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh và Nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Trưởng, Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh qua các thời kỳ: 60 đ/c;
- Các đồng chí tướng lĩnh quê Quảng Ngãi: 30 đ/c;

- Thủ trưởng các cơ quan Quân khu 5 quê Quảng Ngãi: 09 đ/c;
- Thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh qua các thời kỳ: 12 đ/c;
- Đại biểu Bộ Tư lệnh Quân khu 5, Bộ Tham mưu, Cục Chính trị, Cục Hậu cần - Kỹ thuật, Phòng Tuyên huấn, Phòng Chính sách: 06 đ/c;
- Đại biểu các Sở, ban, ngành, Hội, đoàn thể của tỉnh: 34 đ/c;
- Đại biểu lãnh đạo 13 huyện, thị xã, thành phố: 13 đ/c;
- Lãnh đạo Công an tỉnh: 05 đ/c; Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh: 06 đ/c; Thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Thủ trưởng 3 cơ quan Bộ Chỉ huy tỉnh, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Quân sự, Chánh thanh tra Quốc phòng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 16 đ/c;
- Đại biểu Ban Chỉ huy Quân sự huyện, thị xã, thành phố, Trung đoàn 887: 14 đ/c;
- Đại diện Mẹ Việt Nam anh hùng: 01 mẹ;
- Cán bộ quân đội nghỉ hưu cấp bậc đại tá: 154 đ/c;
- Cán bộ quân đội Nguyên Chỉ huy Lữ đoàn, Trung đoàn, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, thị xã, thành phố và tương đương trở lên đã nghỉ hưu: 212 đ/c;
- Cán bộ Nguyên Chỉ huy Ban Chỉ huy Quân sự huyện, thị xã, thành phố phục viên, chuyển ngành: 28 đ/c;
- Cán bộ đã qua chức vụ chỉ huy, lãnh đạo cấp Trung, Lữ đoàn và tương đương đang nghỉ công tác chờ hưu: 11 đ/c;
- Đội văn nghệ: 40 đồng chí;
- Phóng viên Báo - Truyền hình Quân khu, Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Ngãi, Thông tấn xã Việt Nam tại Quảng Ngãi, Chuyên mục quốc phòng tỉnh: 20 đ/c;
- Phục vụ, lái xe: 80 đồng chí.

c) Thời gian:

- Từ 06 giờ 30 đến 07 giờ 30 ngày 21/12/2024: Viếng Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh (xã Nghĩa Thuận, huyện Tư Nghĩa).
- Từ 08 giờ 30 đến 10 giờ 30 ngày 21/12/2024: Tổ chức gặp mặt.

d) Địa điểm

- Tổ chức gặp mặt tại Hội trường Nhà Văn hóa Lao động tỉnh (167 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi).
- Mời cơm thân mật sau khi kết thúc buổi gặp mặt: Tại Nhà thi đấu thể thao, Nhà Văn hoá Lao động tỉnh.

2. Tổ chức các hoạt động đền ơn đáp nghĩa

a) Dâng hương Nhà truyền thống LLVT tỉnh, Nhà tưởng niệm cố Thủ tướng Phạm Văn Đồng và nhà thờ các tướng lĩnh Quân đội trên địa bàn tỉnh (*giao cho Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổ chức thực hiện*).

b) Thăm, viếng, tặng quà gia đình các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh, thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh qua các thời kỳ đã từ trần; Mẹ VNAH, Anh hùng LLVT nhân dân, gia đình chính sách tiêu biểu có hoàn cảnh khó khăn; các đại biểu có thành phần mời gặp mặt nhưng không đi dự được.

- Thành phần đoàn đi thăm: Đại diện lãnh đạo tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và một số cơ quan có liên quan.

- Đối tượng thăm: Nguyên lãnh đạo tỉnh từ trần có thân nhân thường trú trên địa bàn tỉnh: 08 đ/c; Nguyên Thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh từ trần: 15 đ/c; gia đình chính sách tiêu biểu có hoàn cảnh khó khăn dự kiến: 24 đối tượng; Bà mẹ VNAH: 06 (số Mẹ do Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh nhận phụng dưỡng); Anh hùng LLVT nhân dân: 08 đ/c.

* Tổng cộng: 62 trường hợp.

c) Thời gian: Từ ngày 15/12 đến 19/12/2024 (*thời gian cụ thể giao cho Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh xác định và mời thành phần tham gia theo Kế hoạch*).

d) Địa điểm: Tại gia đình các đối tượng trên.

IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Bảo đảm kinh phí thực hiện: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh lập dự trù kinh phí hoạt động các sự kiện, tổ chức gặp, thăm viếng, tặng quà các đại biểu gửi Sở Tài chính thẩm định, trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, phê duyệt.

2. Bảo đảm địa điểm gặp mặt, mời cơm, ăn nghỉ, trang phục, trang trí

- Bảo đảm địa điểm gặp mặt: Tại Hội trường Nhà Văn hoá Lao động từ 14.00 đến 17.00 ngày 20/12/2024 để chạy chương trình văn nghệ; từ 08.30 đến 10.30 ngày 21/12/2024 tổ chức gặp mặt theo Kế hoạch.

- Bảo đảm màn hình led, âm thanh, ánh sáng, trang trí trong hội Hội trường và địa điểm mời cơm tại Nhà văn hoá Lao động tỉnh.

- Bảo đảm trang phục dự gặp mặt: Đại biểu dân chính mặc trang phục công sở; Đại biểu cán bộ Quân đội, Biên phòng, Công an đang công tác mặc Lễ phục mùa Đông; Đại biểu cán bộ Quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác, chuyển ngành mặc Lễ phục mùa Đông tại thời điểm nghỉ hưu, nghỉ công tác, chuyển ngành (nếu không còn Lễ phục thì mặc trang phục lịch sự).

- Bảo đảm xăng, xe đưa đón đại biểu về dự gặp mặt.

- Bảo đảm chương trình văn nghệ chào mừng phục vụ buổi gặp mặt.

3. Bảo đảm quà tặng các đại biểu theo thành phần dự gặp mặt.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

- Là cơ quan thường trực, chủ trì, phối hợp, hiệp đồng với các đơn vị chức năng triển khai thực hiện Kế hoạch, kịp thời báo cáo những vấn đề cần chỉ đạo với Tỉnh ủy, UBND tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh rà soát, nắm chắc thành phần, không để sót đối tượng; lập danh sách đại biểu nguyên lãnh đạo tỉnh không trực tiếp tham dự lễ gặp mặt để xây dựng kế hoạch, đề xuất thành lập các đoàn công tác đến thăm, tặng quà; rà soát kỹ đối tượng, danh sách đi thăm, viếng, tặng quà từ ngày 15/12 - 19/12/2024;

- Phối hợp với Công an tỉnh và các địa phương tham mưu xây dựng kế hoạch bảo vệ an ninh, bảo đảm an toàn tuyệt đối cho Lễ dâng hương tại nghĩa trang liệt sĩ tỉnh, buổi gặp mặt tại Nhà Văn hóa Lao động.

- Cử lực lượng, cán bộ phụ trách kiểm tra lăng hoa của các đơn vị gửi chúc mừng tại Nhà Văn hóa Lao động tỉnh.

- Cử lực lượng kiểm soát quân sự bảo vệ, hướng dẫn sắp xếp xe của các đại biểu về dự gặp mặt và mời cơm tại Nhà Văn hóa Lao động.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thiết kế mẫu giấy mời, trình lãnh đạo UBND tỉnh ký mời đại biểu dự gặp mặt; xây dựng chương trình, kịch bản, công tác tổ chức gặp mặt; chuẩn bị bài phát của lãnh đạo tỉnh.

- Lập maket trang trí trong, ngoài Nhà Văn hóa Lao động tỉnh.

- Bảo đảm chương trình văn nghệ chào mừng tại buổi gặp mặt, thời lượng từ 30 - 35 phút.

- Hợp đồng Nhà Văn hóa Lao động tỉnh bảo đảm Hội trường phục vụ buổi gặp mặt.

- Phối hợp với các sở, ngành liên quan lập dự trù kinh phí, gửi Sở Tài chính thẩm định, trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt.

- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh chọn gia đình chính sách tiêu biểu có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, Bà mẹ VNAH, anh hùng LLVT nhân dân; các đồng chí Nguyên lãnh đạo tỉnh, Nguyên chỉ huy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh đã từ trần để lãnh đạo tỉnh đến thăm, tặng quà.

- Bảo đảm phương tiện đưa đón các đồng chí tướng lĩnh quê Quảng Ngãi, các đồng chí Nguyên là Thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh về dự gặp mặt;

- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh, Văn

phòng UBND tỉnh xây dựng kế hoạch bảo đảm phương tiện đưa đón đại biểu là lãnh đạo Tỉnh ủy, lãnh đạo HĐND tỉnh, lãnh đạo UBND tỉnh, Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Trưởng, phó Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh qua các thời kỳ về dự buổi gặp mặt.

- Phối hợp với Sở Y tế bảo đảm quân y chăm sóc sức khỏe đại biểu và vệ sinh an toàn thực phẩm trong các bữa ăn của các đại biểu về dự buổi gặp mặt.

- Bảo đảm ăn, nghỉ cho các đại biểu ở xa về trước và tiệc mời cơm trưa ngày 21/12/2024 cho các đại biểu dự Lễ gặp mặt.

- Tham mưu bảo đảm quà tặng cho đại biểu dự gặp mặt.

- Tổng hợp quyết toán kinh phí đúng quy định.

2. Đề nghị Ban Tổ chức Tỉnh ủy: Phối hợp rà soát, thẩm định danh sách Nguyên lãnh đạo tỉnh, Nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy qua các thời kỳ mời dự gặp mặt, không để sai sót.

3. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: Chủ trì, hướng dẫn Ban Chỉ đạo 35 các cấp, lực lượng 47 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổ chức đấu tranh hiệu quả với các hoạt động chống phá trên không gian mạng; phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về sự kiện.

4. Đề nghị Hội Cựu chiến binh tỉnh: Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chỉ đạo Hội Cựu chiến binh các huyện, thị xã, thành phố rà soát, lập danh cán bộ Quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác, phục viên, chuyển ngành trên địa bàn thuộc đối tượng gặp mặt theo Kế hoạch.

5. Sở Tài chính: Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, bố trí kinh phí bảo đảm tổ chức gặp mặt và các hoạt động chào mừng sự kiện, thăm viếng, tặng quà các đại biểu theo kế hoạch; hướng dẫn các cơ quan, đơn vị quyết toán ngân sách đúng quy định.

6. Công an tỉnh: Chủ trì, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc xây dựng kế hoạch, phương án bảo vệ, bảo đảm an ninh, an toàn cho lễ dâng hoa, dâng hương tại nghĩa trang liệt sĩ tỉnh và buổi gặp mặt, mời cơm tại Nhà Văn hóa Lao động tỉnh. Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổ chức lễ dâng hoa, dâng hương tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh theo chức năng nhiệm vụ.

7. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Chỉ đạo các đơn vị, địa phương đẩy mạnh công tác tuyên truyền cổ động trực quan trên các khu trung tâm, trục đường chính trước, trong và sau dịp tổ chức lễ kỷ niệm sự kiện. Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các sở, ngành, địa phương liên quan làm việc với nhà thầu đẩy nhanh tiến độ công trình công trình Bia di tích Đỉnh cao 62 - Đông Giáp, xã Tịnh Bình, bảo đảm thời gian hoàn thành trước ngày 15/12/2024; đồng thời, tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức lễ khánh thành công trình trước ngày 20/12/2024.

8. Sở Thông tin và Truyền thông: Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức tuyên truyền về các hoạt động kỷ niệm.

9. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh tổ chức lễ dâng hoa, dâng hương tại nghĩa trang liệt sĩ tỉnh và phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chỉ đạo các địa phương chọn đối tượng chính sách tham mưu UBND tỉnh tổ chức thăm, tặng quà.

Thành phần tham dự Lễ dâng hương, dâng hoa tại Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh gồm: Đại biểu lãnh đạo tỉnh; lãnh đạo các sở, ban, ngành của tỉnh. Các đại biểu khác chỉ thông báo về thời gian, không đưa vào thành phần mời tham dự.

10. Đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh: Chỉ đạo Nhà Văn hoá Lao động tỉnh phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh bảo đảm Hội trường, trang trí maket, âm thanh ánh sáng phục vụ buổi gặp mặt và địa điểm mời cơm thân mật tại Nhà văn hoá.

11. Sở Y tế: Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh theo dõi sức khoẻ các đại biểu và bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm trong thời gian diễn ra buổi gặp mặt.

12. Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Ngãi

- Lập kế hoạch phối hợp tổ chức đưa tin, mở chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về sự kiện.

- Báo Quảng Ngãi phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các đơn vị có liên quan tổ chức viết tin, bài, phóng sự, ảnh... phản ánh các hoạt động chào mừng sự kiện, tổ chức gặp mặt.

- Đài phát thanh và Truyền hình Quảng Ngãi đưa tin, bài phản ánh các hoạt động chào mừng sự kiện.

13. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Báo cáo, đề xuất với lãnh đạo UBND tỉnh những vấn đề cần tập trung chỉ đạo thực hiện Kế hoạch này.

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh phát hành Giấy mời các đại biểu về dự gặp mặt theo Kế hoạch; thẩm định bài phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh tại buổi gặp mặt do Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chuẩn bị.

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh trong việc đưa đón đại biểu là lãnh đạo UBND tỉnh qua các thời kỳ về dự buổi gặp mặt.

14. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy và Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh

- Báo cáo đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy và Thường trực HĐND tỉnh về Kế hoạch này.

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh trong việc đưa đón đại biểu là lãnh đạo Tỉnh uỷ, lãnh đạo HĐND tỉnh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Trưởng, Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh qua các thời kỳ về dự buổi gặp mặt.

15. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

- Tổ chức gặp cán bộ Quân đội nghỉ hưu trên địa bàn theo Hướng dẫn số 1566/HD-CT ngày 10/10/2012 và Hướng dẫn 972/HD-CT ngày 01/7/2013 của Tổng cục Chính trị Quân đội nhân dân Việt Nam về tổ chức gặp mặt cán bộ quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác.

- Trên cơ sở danh sách đại biểu Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh cung cấp, khẩn trương rà soát, kịp thời kiến nghị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh bổ sung đại biểu lãnh đạo huyện là cán bộ quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác, chuyển ngành, phục viên qua các thời kỳ còn thiếu trong danh sách do Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh cung cấp.

- Tổ chức dọn vệ sinh, dâng hoa, dâng hương tại đài tưởng niệm, nghĩa trang liệt trên địa bàn.

- Tổ chức thăm, tặng quà các đại biểu không trực tiếp tham dự buổi gặp mặt tại Nhà Văn hoá Lao động tỉnh khi được UBND tỉnh uỷ quyền; gia đình chính sách, người có công với cách mạng tiêu biểu trên địa bàn.

- Chỉ đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện, thị xã, thành phố chuyển Giấy mời gặp mặt của Ủy ban nhân dân tỉnh đến các đại biểu trên địa bàn và bảo đảm phương tiện đưa, đón các đại biểu về dự gặp mặt đúng thời gian theo kế hoạch.

Yêu cầu các Sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Bộ Tư lệnh Quân khu 5;
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- BTT UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;
- Ban Tổ chức tỉnh uỷ;
- Văn phòng Tỉnh uỷ;
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Liên đoàn Lao động tỉnh.
- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Các Sở: Văn hoá - Thể thao và Du lịch; Lao động – Thương binh và Xã hội, Tài chính, Thông tin và Truyền thông;
- Hội Cựu chiến binh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo Quảng Ngãi; Đài PT-TH Quảng Ngãi;
- VPUB: CVP, PCVP, KGVX, KTTH;
- Lư: VT, NC (Inphong576)

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Trần Hoàng Tuấn